

در نشست «مهاجرت از کشورهای جنوب به کشورهای اتحادیه اروپا؛ علل و مشکلات سیاسی و اقتصادی» مطرح شد:

ضرورت افزایش سرمایه گذاری و اصلاح زیر ساخت ها به منظور جلوگیری از مهاجرت شهروندان

در نشست «مهاجرت از کشورهای جنوب به کشورهای اتحادیه اروپا؛ علل و مشکلات سیاسی و اقتصادی» که در اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی اصفهان برگزار شد، تاکید شد که توجه به ارتقاء زیرساخت ها و افزایش سرمایه گذاری موجب جلوگیری از مهاجرت به کشورهای دیگر خواهد شد.



به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی اصفهان **مصطفی رناسی**، نایب رییس اتاق بازرگانی اصفهان در ابتدای این نشست مهم ترین وظیفه اتاق بازرگانی را افزایش سطح آگاهی و دانایی اعضاء ذکر کرد و افزود: مطلع کردن فعالان اقتصادی از تحولات و مسایل روز اقتصادی در قالب برگزاری همایش ها، کارگاه ها و جلسات آموزشی و بازدید از بنگاه های اقتصادی از جمله اقداماتی است که اتاق بازرگانی اصفهان به منظور بالا بردن سطح دانش اعضاء انجام می دهد. وی با بیان اینکه اصفهان نخستین شهر صنعتی ایران است، گفت: بیش از هشت هزار واحد صنعتی و صنایع مختلفی نظیر فولاد، نساجی، پتروشیمی و... در اصفهان فعالند. سردبیر نشریه اتاق بازرگانی اصفهان گردشگری را یکی از مزیت های اصلی اصفهان نام برد و افزود: سالانه چندین هزار گردشگر به منظور بازدید از جاذبه های فرهنگی، تاریخی و... وارد اصفهان می شوند. رناسی در ادامه با اشاره به افزایش آمار مهاجرت از کشورهای خاور میانه از جمله سوریه، عراق و ایران، برگزاری نشست «مهاجرت از کشورهای جنوب به کشورهای اتحادیه اروپا؛ علل و مشکلات سیاسی و اقتصادی» را در افزایش سطح آگاهی فعالان اقتصادی از علل این مساله و راه های جلوگیری از آن موثر دانست. در ادامه **پروفسور برتومی یو**، استاد دانشگاه نیس آنتی پولیس فرانسه پایین بودن سطح استاندارد زندگی در کشورهای حوزه بالکان غربی را دلیل مهاجرت گسترده از این کشورها به کشورهای اتحادیه اروپا بیان کرد و گفت: مهاجرت در حقیقت جابه جایی اختیاری به صورت انفرادی یا گروهی از منطقه ای به منطقه دیگر و یا از کشوری به کشور دیگر متاثر از مسایل اقتصادی، سیاسی، اجتماعی و یا فرهنگی است. وی با بیان اینکه بررسی دلایل مهاجرت از جنبه های مختلفی صورت می گیرد، گفت: مهاجرت می تواند به صورت قانونی و یا غیر قانونی انجام شود. رییس مرکز تحقیقات اقتصاد کلان و مالی بین الملل نیس فرانسه در ادامه تصریح کرد: بر اساس مطالعات صورت گرفته سوئد به دلیل جمعیت کم و نیاز به نیروی تحصیل کرده جوان، یکی از مقاصد موردعلاقه مهاجران در چند سال گذشته بوده است. پروفسور برتومی یو افزود: کشورهای صربستان، مونته نگرو، مقدونیه، آلبانی و بوسنی و هرزگوین از جمهوری یوگسلاوی سابق به علاوه کوزوو و آلبانی در حوزه بالکان غربی قرار دارند که در انتظار پیوستن به اتحادیه اروپا هستند. وی با اشاره به سطح پایین تولید ناخالص داخلی این کشورها، اظهار داشت: کشورهای این حوزه امیدوارند تا بتوانند وضعیت اقتصادی خود را به سطح کشورهای سابقا کمونیست و پس از آن به سطح کشورهای عضو اتحادیه اروپا ارتقا دهند. استاد دانشگاه نیس فرانسه با تاکید بر اینکه سرمایه گذاری به منظور توسعه کشورها و افزایش حوزه بالکان غربی بسیار ضروری است، گفت: برای دستیابی به توسعه مناسب باید هر ساله 32 میلیارد یورو در این کشورها سرمایه گذاری شود که این رقم حدودا بیش از چهار برابر میزان سرمایه گذاری و رشد اقتصادی این کشورها می باشد. وی افزود: برای جلوگیری از مهاجرت از این کشورها به اتحادیه اروپا لازم است این حجم از سرمایه گذاری ها بین سال های 2017 تا 2022 صورت گیرد. پروفسور برتومی یو اصلاح زیرساخت در حوزه های حمل و نقل، انرژی، محیط زیست و سطوح اجتماعی و انسانی را پیش زمینه انجام سرمایه گذاری در این کشورها دانست. وی توجه به زیرساخت های آموزشی و بهداشتی را نیز از دیگر مواردی دانست که موجب رغبت به سرمایه گذاری در کشورهای حوزه بالکان غربی خواهد شد. استاد دانشگاه نیس آنتی پولیس فرانسه با تاکید بر اهمیت توسعه آموزش برای جلوگیری از مهاجرت از کشورهای حوزه بالکان غربی گفت: برای رسیدن به توسعه در زیر ساخت های مذکور در ابتدا لازم است آموزش در این کشورها ارتقا یابد. پروفسور برتومی یو سرمایه گذاری بر روی محصولات کشاورزی بیولوژیک را نیز از جمله راهکارهای این کشورها برای دستیابی به توسعه یافتگی بیان نمود. وی در این نشست با تاکید بر لزوم افزایش سرمایه گذاری در این کشورها گفت: افزایش سرمایه گذاری موجب رشد اقتصادی، ایجاد اشتغال و در نهایت جلوگیری از مهاجرت خواهد شد. رییس مرکز تحقیقات اقتصاد کلان و مالی بین الملل نیس فرانسه ضمن ابراز خرسندی از پذیرش این نظریه از سوی مسوولین سیاسی اتحادیه اروپا و صندوق بین المللی پول افزود: ارتقاء زیرساخت ها در کشورهای حوزه بالکان، جذب سرمایه گذاری خصوصی و عمومی و رشد اقتصادی را در پی خواهد داشت. وی با بیان اینکه شرایط و بسترهای اقتصادی و اجتماعی مهاجرت در سایر کشورها نیز به همین نحو است تصریح کرد: کشور ایران نیز به عنوان یکی از کشورهای اصلی مهاجرت نخبگان می بایست تا با افزایش سرمایه گذاری و اصلاح ساختاری لازم این روند را کاهش دهد.